Министерство

образования,науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________      №________________
г. Нижний Новгород

В целях реализации проекта организации методической поддержки

общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные

результаты обучающихся федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» (далее – Проект) в Нижегородской

области, на основании письма федерального государственного бюджетного

учреждения «Федеральный институт оценки качества образования» от 18 января

2021 г. № 02-21/9

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить региональным координатором по реализации Проекта

в Нижегородской области Ручину Наталью Геннадьевну, главного специалиста

отдела сопровождения процедур оценки качества центра качества образования

государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного

профессионального образования «Нижегородский институт развития

образования» (по согласованию) (далее - региональный координатор).

2. Утвердить перечень общеобразовательных организаций, имеющих

низкие образовательные результаты обучающихся (далее – ШНОР),

участвующих в Проекте в 2021 году.

3. Рекомендовать органам, осуществляющим управление в сфере

образования муниципальных районов, муниципальных и городских округов

 О реализации проекта по организации

методической поддержки

общеобразовательным организациям,

имеющим низкие образовательные

результаты обучающихся

 2

Нижегородской области, на территории которых находятся отобранные для

участия в проекте в 2021 году ШНОР рекомендовать:

3.1. Утвердить муниципальных координаторов Проекта;

3.2. Определить кандидатов в кураторы Проекта в количестве не менее

двух человек на каждую общеобразовательную организацию.

4. Региональному координатору обеспечить реализацию Проекта на

территории Нижегородской области в 2021 году.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области

Родионову Е.Л.

И.о.министра             О.В.Петрова

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от__________ №______________

№ п/п Муниципалитет Наименование ОО

1 Большеболдинский муниципальный район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Черновская средняя школа"

2

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Базинская основная общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза Н.В.Сутягина

3
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ягубовская средняя общеобразовательная школа

4 Вадский муниципальный округ
Муниципальное автономное бщеобразовательное учреждение

"Дубенская основная общеобразовательная школа  "

5 Варнавинский муниципальный район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Горкинская средняя школа

6 Вачский муниципальный район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Яковцевская основная общеобразовательная школа

7 Вознесенский муниципальный район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Полх-Майданская средняя школа"

8 Воротынский муниципальный район
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Михайловская средняя школа

9 Воскресенский муниципальный район
Муниципальное общеобразовательное учреждение Галибихинская

средняя школа

Перечень общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные результаты обучающихся,

участвующих в проекте организации методической поддержки общеобразовательных организаций, имеющих низкие

образовательные результаты обучающихся в 2021 году

Бутурлинский муниципальный округ

10
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Исуповская средняя школа

11
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Гагинская средняя школа

12
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная школа № 5

13
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная школа №15

14
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Новодмитриевская средняя школа

15
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Нижневерейская средняя школа

16 город Дзержинск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа № 14  "

17 город Кулебаки
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ломовская школа

18 город Нижний Новгород - Ленинский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Школа № 62 ""

19 город Нижний Новгород - Нижегородский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Школа №3"

20 город Нижний Новгород - Сормовский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Школа №27  """

21 город Нижний Новгород - Сормовский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Школа № 76  "

22 городской округ город Первомайск
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

"Сатисская средняя школа "

23
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Вечерняя (сменная) школа №2 г.Заволжье"

24
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Бриляковская средняя школа  "

25
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Основная школа № 16 "

Гагинский муниципальный район

городской округ город Бор

городской округ город Выкса

Городецкий муниципальный район

26
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Строчковская средняя школа "

27 Дальнеконстантиновский муниципальный район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Помринская основная школа"

28
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Новоликеевская средняя школа  "

29
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Чернухинская средняя школа»

30

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Чернышихинская основная школа им. Героя Советского Союза

Чернова И.Н.  "

31 городской округ Семеновский
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Сухобезводненская средняя школа  "

32 Сергачский муниципальный район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Пожарская средняя общеобразовательная школа  "

33 Сосновский муниципальный район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Елизаровская средняя школа

34 Тоншаевский муниципальный округ
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Ошминская

средняя школа  "

Кстовский муниципальный район

Городецкий муниципальный район